
    PRA Direzione di Bologna
 

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione/annotazione di Rientro in possesso e successivo Passaggio di
proprietà  RP K741811P e     K742009K   del 30/07/2025 veicolo targa
GN037BJ

                  DETERMINAZIONE  

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
( Dott. Paolo Caponigro Cosenz - DIRETTORE)

Vista  la  comunicazione  pervenuta  dalla  Guardia  di  Finanza  GRUPPO  NOLA
Nucleo operativo ns prot. n. 13246/25 del 21.11.2025 in cui viene comunicato un
errore materiale di  targa nel “Verbale di operazioni compiute e restituzione cose
sequestrate”;

Verificata  la  corrispondenza  degli  elementi  presenti  nei  fascicoli  consultabili  in
Conservatoria Digitale e compreso che formalità in oggetto dovevano riguardare il
veicolo targa FL750LN anziché il veicolo targa GN037BJ;

Ritenuto che la  richiesta di  annotazione della formalità di  rientro in possesso e
successiva trascrizione del passaggio di proprietà   convalidate   da questo Ufficio
PRA  in realtà sono da riferirsi ad altra targa e non alla GN037BJ ;

Considerato che nel caso di specie le ragioni di urgenza e di celerità, nonchè la
doverosità  del  cambio esito  a  seguito  delle  circostanze rappresentate dallo STA
richiedente, fanno ritenere non necessaria la previa comunicazione dell'avvio del
procedimento di cui agli artt. 7 e 8 della L.241/90

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  delle  formalità  di  Rientro  in  possesso  e
Passaggio di proprietà   effettuate da questo Ufficio   PRA  in data 30/07/2025 RP
K741811P e  K742009K  sul  veicolo  targa  GN037BJ e  a  tale  fine  autorizza  gli
interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA n. 4376 del 21/06/2023.

   IL DIRETTORE
                                                   

Pubblico Registro Automobilistico
Via del Faggiolo 1/11 40132 Bologna- Tel. 051 4134411

orari:  lun./gio. 8.00-12.30- ven. 8.00-12.00
e-mail certificata:   ufficioprovincialebologna@pec.aci.it

web: www.aci.it oppure www.up.aci.it/bologna

Firmato da Paolo Caponigro Cosenz il 24-11-2025

PRA DIREZIONE TERRITORIALE BOLOGNA - Determinazione 10 del 24/11/2025


